



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

ඉපය්‍යකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වේන්නාවූ හෝ හොරකමට පුළුවන්වේන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන ඉපය්‍යකාරව පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමා කුමන හැමිලකට කැමතුවෙන් ඉපය්‍යකාරයා දැන හෝ හොරකමට පුළුවන් වෙත කිසි සම්බන්ධයක් මුහුට වැරදිව පැමිණිලිකරනට ඉපය්‍යකාරයා දැන සැමවිටම ජනරාල්තුමාට දැනුම් දීමට කැනී කිරීමටද ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලීමක් වෙයි.

මුද්‍රාණයෙන් පිටත් වූ අවංක නිලධාරීන්ගේ සේවයේ නියමිතව පවතින අවස්ථාවකට පත්වීමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමාට දැනුම් දීමට කැමතුවෙන් ඉපය්‍යකාරයා දැන හෝ හොරකමට පුළුවන් වෙත කිසි සම්බන්ධයක් මුහුට වැරදිව පැමිණිලිකරනට ඉපය්‍යකාරයා දැන සැමවිටම ජනරාල්තුමාට දැනුම් දීමට කැනී කිරීමටද ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුමාගෙන් ඉල්ලීමක් වෙයි.

A REWARD OF Rs. 25.

THE above reward is offered by the Assistant Government Agent, Kegalla, for the arrest of Meedeniyalage Appuwa who is charged with theft at Panakawa in Gandolahe pattu on June 4, 1905; is a Sinhalese of the Batgama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 17 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, fair; eyes, round; hair, dark and tied in a knot; birthplace, Panakawa in Kegalla District; general residence, Pattipitiya in Yatinuwara; haunts Udupota in Kegalla; is single; father, Bilinda of Pattipitiya; is well known to the Gan-arachchis of Kahagalla and Bokolamulla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,529 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KASADORIGE WILLIAM PERERA; charged with criminal breach of trust at Katubedda on July 15, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, salesman; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, curly, black, long, and tied in a knot; birthplace and general residence, Bendiamulla; haunts Murunegalla; is single; father, Kasadorige Kaithan Perera of Bendiamulla; is well known to the Police Headman of Bendiamulla. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 20,190 for his arrest.

JAMES; charged with theft at Kossawa in Walagam pattu korale on July 30, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair; black, short, tied in a small knot with a piece of cloth; beard, scanty; has a black scar on the belly; general residence, Katugampola; haunts Elabodagama, Kankani-mulla, Giriulla, Katugampola, and Medawatta; wife and children are at Dambawala; is well known to Hamanagoda Sittappu and Halge Vedarala of Katugampola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,648 for his arrest.

VEYANNA NAGAPPU PULLE; charged with theft and absconded at Katukele on September 1, 1905; is a Tamil; religion; Buddhist; occupation, Kanakapulle; age, about 22 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion; brown; eyes, small and oval; hair, black and tied in a kudimbi; moustaches just growing; general residence, Kandy; haunts Nawalapitiya; is single; parents are at Nawalapitiya. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,162 for his arrest.

BENTOTA MALAWI ACHCHIGE JAKORIS; charged with cattle stealing at Maliduwa, Hegoda, on September 16, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 34 years; height, about 5 ft. 1 in.; make, stout; complexion, dark; nose, big prominent; mouth, large; teeth, irregular; eyes, round and large; hair, black short, tied in a small knot; wears slight moustaches; has two scars on the right hand, a scar on the forehead, a scar on the right brow, a scar on the left knee, a mole on the right cheek; birthplace and general residence, Hegoda, Maliduwa; haunts Porowagama, Gonapinuvala, Telikada, Horagampita, Pitiwalgoda; keeps a mistress at Hegoda, Maliduwa; mother, Kurupuge Selino Hamy of Hegoda, Maliduwa; brothers-in-law, Jalatge Dowanhamy and Jayanhamy of Porowagama; is well known to the Constable Arachchi of Batgama and the Police Officer of Hegoda, Maliduwa. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,683 for his arrest.

THELANIS alias James; charged with theft at Dunakadeniya in Katugampola korale on September 27, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; the right hand is cut at the wrist; birthplace, Maleyangoda in Kalutara District; general residences, Nathandiya, Rajakadalawa, and Siyambalawewa; haunts Maleyangoda; is single; is well known to the Peace Officer of Nathandiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,826 for his arrest.

STOLEN.

ON October 20, 1905, from the owner's garden at Kalupe, Galle: a black calf, aged about 3 years, branded ක. ට. on the left flank and "O" on the left leg. Owner, Ginimellagaha Hewaradage Konchi Baba.

On October 20, 1905, from the owner's garden at Kalupe a black heifer, aged about 3 years, branded ක. ට. on the left flank and "O" on the left leg. Owner, Ginimallagaha Hewaradage Konchi Baba.

On October 22, 1905, from a garden at Galkissa: a black bull, aged about 2 years, branded "A. P. A." Owner, A. Philippu Alwis.

On November 1, 1905, from the owner's garden at Depanama in the Palle pattu of Salpiti korale: a black cow, aged about 6 years, branded දෙ. මො. ඒ. on the left flank. Owner, Morawakege Abraham Perera.

On November 2, 1905, from the owner's cattle shed at Sea street, Negombo: a black and tan-coloured bull, branded ක්. මැ. Owner, S. Lucihamy.

On November 3, 1905, from a garden at Waga: a black wairi bull, aged about 4 years, branded ක. ඊ. මජ. on the right side. Owner, Johannes Pieris.

On November 9, 1905, from Nagahawatte at Kaluaggala: a black bull with pointed horns, a white spot on the leg, aged about 6 years, branded ක. ප්. මු. Owner, Hewawasanpuwakpitiyege Mudalihamy.

On November 10, 1905, from a pipe at Pannewewa, Bandarawela: 1 brass top. Owner, Chairman, Board of Health, Province of Uva.

On November 11, 1905, from Jambughalandewatte at Kadugoda: a black bull, aged about 1½ years, branded ක. මො. ප්. on the left side. Owner, Godemullege Juwanis Appu.

On November 13, 1905, from the owner's bungalow at Fairfield estate, Lindula: 1 carved silver match box, 1 large silver buckle engraved ඉ. උ. Owner, Mr. T. MacLachlan, Superintendent.

On November 13, 1905, from a garden at Kopay South, Jaffna: a black bull with white patches. Owner, Supramaniar Periatamby.

On November 14, 1905, from the owner's house at Hissella in Siyane korale: a cap gun bearing No. E 37. Owner, Huragaladewage Karmanisa.

On November 16, 1905, from the owner's house at Main street, Negombo: a black bull with pointed horns, aged about 8 years, branded "E. M. P." Owner, Mrs. Sophia Felsingar.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

GALAGEDARAGE DEONIS, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,184 of September 27, 1904, has been arrested.

MENIKA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,267 of August 4, 1905, has been arrested.

MIRISSAGE MENIS SILVA alias PODIA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,295 of October 27, 1905, has been arrested.

ADIKARI MUDIYANSALAGE UKKU BANDA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,302 of November 21, 1905, has been arrested.

ARNOLIS, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,301 of November 17, 1905, has been arrested.

රුපියල් 25ක ගැන්ගක්.

මුළු 1905ක්වූ ජූනි මස 4 වෙනි දින ගන්දෙල පත්තුවේ පනකාවේදී මුදෙහිදලාගේ අප්පුවා සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටින බැවින් මොහු අල්ලාදීමට කැඟල්ලේ උප ඒජන්ත උත්තාන්ගේ විසින් ඉහත සඳහන් කරනු ගැන්ග දෙකක් ලබාදීමට කැඟල්ලේ මිනිසෙකන්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්නායකය; වයස, අවුරුදු 17ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තලුල්ලුය; ඇස්, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැඳලා ඇත; උපන්තැන, කැඟල්ල දිස්ත්‍රික්කේ පනකාව; බොහෝගේ පදිංචිතැන, යවිහුවර, පන්තිපිටිය; නිතර ගැවසෙනතැන්, කැඟල්ලේ උඩපොත; අවිවාහකයා; පියා, පන්තිපිටියේ කිලින්ද; කහගල්ලේ සහ බෝකොල මුල්ලේ ගන්ආරවිම් මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කැඟල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,529 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ හොඳාගන්ව මිනැකරන අසවල්.

කාසදෝරුගේ විලියම් පෙරේරා; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 15 වෙනි දින කටුබැද්දේදී වංචාකළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්ය; ආගම, රෝමානුව; රක්ෂාව, වෙල දුම; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තලුල්ලුය; දත්, හරියකාර නැත; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, වැකරලිය, කළුය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උපන්තැන සහ බොහෝගේ පදිංචි තැන, බැන්ඩියාමුල්ල; නිතර ගැවසෙනතැන්, මුරුනේගල්ල; අවිවාහකයා; පියා, බැන්ඩියාමුල්ලේ කාසදෝරුගේ කසිනන් ප්‍රේරා; බැන්ඩියාමුල්ලේ පොලිස් මුලාදකියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාසදුරේ පොලිස් නඩුකාරතැන මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 20,190 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පේමිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජූලි මස 31 වෙනි දින මල්ගමපත්තුවේදී සොරකම්කළාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකන්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5½ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, තලුල්ලුය; දත්, හරියකාරය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, රෙදිපටියකින් පුංචි කොන්බයක් බැඳ ඇත; රූමුල විකය; බබේ නැලලක් ඇත; බොහෝගේ පදිංචිතැන, කටුගමපල; නිතර ගැවසෙනතැන්, ඇලබොඩගම, කන්කානිමුල්ල, හිරුල්ල, කටුගමපල සහ මැදවත්ත; කසාද බැඳලාය; දඹවල සත්‍රි සහ ලමයි පදිංචිව සිටී; ගමනාගොඩ සිත්තප්පු සහ කටුගමපල හල්ලේ වෙදගල මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමි මර 6,648 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වියන්නාගල්ල; මොහු වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින කටුකැලේදී සොරකම්කර පැනලා ගියාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ මිනිසෙකන්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කනකපුල්ලේ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, පුංචිය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කුඩිම්බිය බැඳලා ඇත; රූමුල දත් හැඳිගත එයි; බොහෝගේ පදිංචිතැන, හුවර; නිතර ගැවසෙනතැන, නාවලපිටිය; අවිවාහකයා; දෙමව්පියෝ නාවලපිටියේ පදිංචිව සිටී. හුවර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,162 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බෙත්තොට මලව්භව්විචේ ජකෝර්ස්; මොහු වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 16 වෙනි දින මලව්භව්වි භූගොඩදී හරක් සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, බුඩ්ධාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 34ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 1ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, කළුය; නාභේ, ලොකුය, දිගය; තට, ලොකුය; දත්, හරියාකාර හැත; ඇස්, වටකුරුය, ලොකුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, පුංචි කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; රුචුල තිබේ; දකුණු අතේ කැලලේ දෙකක්ද, නලලේ කැලලක්ද, දකුණු ඇතැබ්බේ කැලලක්ද, වම් දත නාලලේ කැලලක් සහ දකුණු කම්මුලේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, මලව්භව්වි භේගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන්, පොරවාගම, ගෝතපිභූවල, තෙලිකඩ, හොරගමපිට, පිටිවල්ගොඩ; සක්‍රියයක් මලව්භව්වි භූගොඩ තබාගත සිටියි; මව්, මලව්භව්වි භූගොඩ කුරුප්පුගේ සැලිනාහාමි; මස්සිනාලා, පොරවාගම ජලත්තේ දෙවන්හාමි සහ ජයන්හාමි; රත්ගම නොස්තාපල් ආරච්චි සහ මලව්භව්වි භූගොඩ පොලිස් මූලාදානියා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 29,683 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

තෙලේනිස් නොහොත් ජෙමිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 27 වෙනි දින කඩුගමපලකෝරලේ දුනකදෙනියේදී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්ක; ආගම, රෝමානුව; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 6ක්ය; ශරීරය, කෙටිවූය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළුය, දිගවිය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඩු රුචුල තිබේ; රුචුල කොටකරලා ඇත; දකුණු අතේ මැනික්කඩුව ලග කැපී ඇත; උපන්තැන, කදුගර දිස්ත්‍රික්කේ මලයන්ගොඩ; බොහෝසේ පදිංචි තැන්, නාතන්ඩිය, රත්කඩුව සහ සිගමුවාව; නිතර ගැවසෙනතැන්, මලයන්ගොඩ; අවිවාහකයා; නාතන්ඩියේ සාමදන මූලාදානියා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 6,826 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගියා.

සොරකම්කලා.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 20 වෙනි දින ගාල්ලේ කදුපේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළු වස්තෙක්, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, වම් පැත්තේ “ක. හි. ගො.” සහ වම් කකුලේ 0 නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගිණිමැල්ලගහභේවාරදගේ කෝන්ච්චබා.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 20 වෙනි දින කදුපේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළු වැස්සියක්, වයස අවුරුදු 3ක් පමණය, වම් පැත්තේ “ක. හි. ගො.” සහ වම් කකුලේ 0 නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගිණිමැල්ලගහභේවාරදගේ කෝන්ච්චබා.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 22 වෙනි දින ගල්කිස්සේ වත්තෙන්: කළු හරකෙක්, වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය. A. P. A. නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. පිලිප්පු අල්විස්.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 1 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ දේපානමේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළු ඵලදෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 6ක් පමණය; වම් පැත්තේ “දෙ. මො. ජී.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, මොරවකගේ ජිබ්‍රහම් ප්‍රෙරු.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 2 වෙනි දින මිගමුවේ අයිතිකාරගේ ගව මඩුවෙන්: කළු හඬවන්පාට හරකෙක්; “ක්‍රි. මැ.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරී, ඇස්. දුසිහාමි.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 3 වෙනි දින වග වත්තෙන්: කළු වසිරි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ “ක. ටී. ජෝ.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජේහානස් පිරිස්.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 9 වෙනි දින කළුපත්ගල නාගභවත්තෙන්: දිග අං ඇති කළු හරකෙක්; කකුලක සුදු කැලලක් ඇත, වයස අවුරුදු 6ක් පමණය, “ක. සු. මු.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, හේවාචසන් සුවස් පිටියගේ මුදලිහාමි.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 10 වෙනි දින පන්තවැවේ පසිපසක්: පිත්තල නල 1ක්. අයිතිකාරයා ලාව පලාගේ සනිපආරක්ෂක සභාවේ ප්‍රධානතැන.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 11 වෙනි දින කඩුගොඩ ජම්බුගහලන්ද වත්තෙන්: කළු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 1½ක් පමණය, වම්පැත්තේ “ක. ගො. සු.” නිවරනකර ඇත. අයිතිකාරයා, ගොඩමුල්ලගේ සුවානිස්සප්පු.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 13 වෙනි දින ලියුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: කැටයන්කරනු රිදී ගිනි පෙට්ටි 1ක්, “අ. උ.” කොටාසු ලොකු රිදී ගාන්ඩු 1ක් අයිතිකාරයා, ටී. මැක්ලාම්ලන්, සුපිරිත්වැන්චන්ච්ච මහතා.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 13 වෙනි දින ජපතේ කොපාසි දකුණේ වත්තෙන්: සුදු පුල්ලි ඇති කළු හරකෙක්, x සහ තවත් ලකුණු දෙකක් නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සුප්පරමානියාර් පෙරියගමමි.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 14 වෙනි දින සියනාකෝරලේ සිසැල්ලේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: “E. 37” දරණ තුවක්කු 1ක්. අයිතිකාරයා, කුරුගලදේවගේ කර්මානිසා.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 16 වෙනි දින මිගමුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: දිග අං ඇති කළු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 8ක් පමණය; E. M. P. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරී, සොපායා පැල්සිංගර් නෝනාමහත්මි.

ඉහත දකුම්පුන් කාරණා ගැන.

වම් 1904ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 29 වෙනි දින නොමමර 2,184 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකල හලගෙදරගේ දිශෝනිස් අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 4 වෙනි දින නොමමර 2,267 දරණ හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකල මැණිකා ලහාවගේ පෙනිසිවිගේය.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 27 වෙනි දින නොමමර 2,295 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකල මිදිස්සගේ, මිනිස් සිල්වා නොහොත් පොඩියා අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 21 වෙනි දින නොමමර 2,302 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකල අදිකාච්චිදිස්සලාගේ උක්කුචන්ඩා අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1905ක්වූ නොවැම්බ් මස 17 වෙනි දින නොමමර 2,301 දරන හොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකල අර්නෝලි අල්ලාගන්ට යෙදුනා ඇත.

உரு ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

முடனியலகே அப்புலா; கக0இ ம் ஆண்டு ஆனிமீ சந் உ, கொண்டலெபிறுவினுள்ள பனகாநில் கள வெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; மேலேசொல்லப்பட்ட பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்; சிங்களவன்; கலாகமச் சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காரன்; வயது-கூ; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவகை நிறம்; கண்கள்-வட்டமானது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-பனக்காவா; பொதுவிரும்பிடம்-பட்டிப்பிட்டியா; ஊசாடுமிடங்கள்-உடம்பொற்றா; ஒண்டி; தகப்பன்-பிலின்டா; காகல்லை, பொக்கலமுலாவிவிருக்கிற கான் ஆராட்சிமார்களுக்கு இவ்வா நல்லாய்த் தெரியும். கெரலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் கடுஉக.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களை வினாக்குறியிடு.

கூசடொறிகே உவில்லியம் பெரேலு; கக0இ ம் ஆண்டு ஆடிமீ கந் உ, கதுபெட்டாவில் நம்பிக்கைத்தரோ கம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன்; வித்தொவன்; வயது-உரு; உயரம்-இ அடி க அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிவகை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சதுள், கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுவிரும்பிடம்-பெண்டியாமுல; ஊசாடுமிடங்கள்-முதுனிக்காலா; ஒண்டி; தகப்பன்-கண்டுகே கயித்தான் பெரேலு; பெண்டியாமுலாவிவிருக்கும் பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். பாண்டி நாயகலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் உ08க0.

ஜேமன்; கக0இ ம் ஆண்டு ஆடிமீ கந் உ, வலிகம்பற்றுக் கோறனையினுள்ள கெரசவாலிலிருந்து கள வெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-க0; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவகை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; வயிற்றில் ஒரு பெரிய தழும்பு உண்டு; பொதுவிரும்பிடம்-கட்டுகம் பொல; ஊசாடுமிடங்கள்-எலப்பொடகமா, கண்கயில்கா, கிறுல்கா, கட்டுகம்பொறா, மெதவத்தை; சடங்கு முடித்தவன்; தம்பவாலாவில் மனைவியும் பிள்ளைகளும் இருக்கிறார்கள்; கமனக்கொடா சில்லப்புவரும் கால்பெட்டிராலாவும் நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் ககசடி.

கீ. நாசப்பு பிள்ளை; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, கட்டுக்கலையில் களவெடுத்த ஓடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; புத்த சமயி; கணக்கப்பிள்ளை; வயது கிட்டத்தட்ட உஉ; உயரம்-இ அடி இ அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; கண்கள்-சிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, குடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டு இப்போதான் வளருகிறது; பொதுவிரும்பிடம்-கண்டி; ஊசாடுமிடங்கள்-நாவலப்பிட்டியா; ஒண்டி; நாவலப்பிட்டியாவில் பெற்றார்கள் இருக்கிறார்கள். கண்டியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் கககஉ.

பென்றோட்டாமலாவி ஆச்சிகே யக்கோரிஸ்; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கந் உ, மெலிவா கெரலையில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி; வயது-கூ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட இ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; மூக்கு பெரிது, தோற்றமானது; வாங்-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-வட்டமானது, பெரிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; வலதுகையில் ஒரு தழும்புண்டு, வலது புருவத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; இடது முழங்காலில் ஒரு தழும்புண்டு; வலது கண்ணத்தில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுவிரும்பிடமும்-கீக்கொடா, மாடுகா; ஊசாடுமிடங்கள்-பிறவகமா, கொளப்பொருவாலா, தெலுக்கடா, கொறகம்பிட்டியா, பிட்டிவால்கொடா, கேக்கொடா; மெலிவாவில் ஒருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; தாய்-கறுப்பகே மலிடுகா; மச்சான்-ஹெலற்றகே டேவன்கடாயி, யோன்காயி; பொறவக்கமா, நக்கமாலிலிருக்கும் கொள்தாப்பு ஆராட்சிக்கும், கேக்கொடாவிவிருக்கும் சமாதான நீதவானுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் உகசடி.

தெலிஸ் அல்லது ஜேமன்; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உந் உ, கதுகம்பொலா கோறனையினுள்ள துளகடேனியாவில் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; ஜேமன் கத்தோலிக்கன்; கூலி; உயரம்-இ அடி க அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; வலது கை வெட்டப்பட்டது; பொதுவிரும்பிடம்-நாதண்டியா, நசகடலுவாலும் சேயம்பலவெவாலும்; ஊசாடுமிடங்கள்-மலைக்கொடா; ஒண்டி; நாதண்டியாவிலிருக்கும் சமாதான நீதவானுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருநாகலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்நிள் இலக்கம் கடிஉக.

கனவுயோனது.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ0ந் தேதி, காலியினுள்ள கதுப்பயிலிருந்து; ஒரு கறுத்த நாய்க்கன், வயது-கிட்டத்தட்ட ௩, இடது பக்கத்தில் கி. இ. ௦௦௦. குறிகடப்பட்டது, இடதுபக்கத்துக் தாலில் 0. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிமிமலகா கா சேவாறடாகே கொர்னேலிஸ் பாரா.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமாசம் உ0ந் தேதி, கதுப்பு என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து; க கறுத்தக் கிழவான், வயது-௩, வலது பக்கத்தில் கி. இ. ௦௦௦. குறிகடப்பட்டது, இடது காலில் 0. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கிமிமலகா கா சேவாறடாகே கருதி அப்பு.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ உஉந் தேதி, கண்கண்ண என்னும் தோட்டத்திலிருந்து; க கறுத்த கருது, வயது-கிட்டத்தட்ட ௨, A. P. A. என்று குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஏ. பிலிப்பு அல்விள்

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, டெப்பனமா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து ஒரு கறுத்தப் பசு, வயது-ஐட்டத்தட்டசு, இடது பக்கத்தில் ௨௨. ௨௨. பி. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், மொறவாக்ககே ஏயிரகாம் பெரோசு.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உ தேதி, நீர்கொழும்பிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய மாட்டிப்பட்டியிலிருந்து ஒரு கறுத்த எருது, பி. ௨. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், என். ஹசிகாமி.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் தேதி, வாக்கா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-ச, வலது பக்கத்தில் டி. பி. ௨௨. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், ஜொகானிஸ் பீரில்.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, நாகாவத்தையிலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள க கறுத்த எருது, காலில் க வெண்ணைப் பின்னியுள்ளது, வயது-ஐட்டத்தட்டசு, டி. பி. ௨. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், கேவாவசன் புலக்பிட்டியகே முடலிகாமி.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கந் உ, பனவீவாலிலுள்ள பண்டாரவெலையில் பயிப்பிலிருந்து: க பித்தனைப் பாரத்திரம். சொந்தக்காறன், செயர்மன், ஹவா மாகாணம்.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் உ, கடுக்கொடாவிலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-கஹு, இடது பக்கத்தில் டி. ௨௨. பி. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், கொடமுலகே ஜுவாவாமிஸ் பிப்பு.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் உ, லிண்டலாவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வங்கனாவிலிருந்து: க வெண்ணி நெருப்புப்பெட்டி. சொந்தக்காறன், யிண்டர் நீ. மெக்லாசல்ன், சுப்பிரிண்டெண்டன்.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் தேதி, யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள கோப்பாய் வடக்கிலிருந்து: வெண்ணைப் புன்னியுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, X இன்னம் இரண்டு குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், சுப்பிரமணியர் பெரியதம்பி.

கக0ஹும் ஆண்டு மாரகழிமீ கசந் உ, சிச்சல்லாவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு தவக்கு E 37 என்ற இலக்கமுள்ளது. சொந்தக்காறன், குறுகலதேவகே கர்மானிசா.

கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் தேதி, கொழும்பிலுள்ள பெரியதெருவிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய வீட்டிலிருந்து: கூரிய கொம்புகளுள்ள ஒரு கறுத்த எருது, வயது-அ, E. M. P. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், சோபயயா பொல்கிங்கர்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கொடைகொடறகே மயோனிஸ்; கக0ச ஆண்டு புரட்டாதிமீ உசந் தேதியைக்கொண்ட உகசும் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மெனிக்கா; கக0ஹும் ஆண்டு ஆவணிமீ சந் தேதியைக்கொண்ட உகசும் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மிரிஸ்ஸகே மெனிஸ் சில்வா; கக0ஹும் ஆண்டு அற்பசிமீ உசந் தேதியைக்கொண்ட உகசும் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அடிகாரிகே முடிவன்சலகே உக்குபண்டா; கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உகந் தேதியைக்கொண்ட உக0உம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அர்னோலிஸ்; கக0ஹும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் தேதியைக்கொண்ட உக0சும் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 30, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.